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T
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ESTABLECIMIENTO DONDE SE HA EFECTUADO EL CONSUMO

UDALERRIA
MUNICIPIO

PROBINTZIA
PROVINCIA

J.E.K.
C.A.E.

Epigrafe
kodea

Código de
epígrafe

3 KONTSUMITUTAKO PRODUKTUEN AZALPENA
DECLARACIÓN DE PRODUCTOS CONSUMIDOS

ITZULTZEKO
ESKATZEN DIREN

KUOTAK
CUOTAS CUYA
DEVOLUCIÓN
SE SOLICITA

Produktu mota
Clase de producto

Hektolitro
gordinak

Hectolitros
de producto

Gradua
Grado

Hektolitro
alkohol puru

Hectolitros de
alcohol puro

Zerga
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Tipo

impositivo

Itzultzeko eskatzen diren
kuotak eurotan

Cuotas cuya devolución
se solicita en euros

GUZTIRA
TOTAL

Baimenean aipatzen den industri prozesuak ez du aldaketarik izan emakida egin zenetik
El proceso industrial a que se refiere la autorización concedida no ha sufrido modificación alguna desde su concesión

4
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ITZULKETA
DEVOLUCIÓN

ESKATZAILEA
SOLICITANTE

Nik titular gisa daukadan kontu honi transferentzia eginez:
Por transferencia a la siguiente cuenta de la que soy titular:

Honako itzulketa eskatzen da:
Solicita la devolución:

Zenbatekoa:
Importe: D

Bezeroaren kontuaren kodea (BKK)
Código cuenta cliente (CCC)

Entitatea
Entidad

Bulegoa
Oficina

K D
D C

Kontu zenbakia
Núm. de cuenta

P.S.N. / P.V.P. / 0,12
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524 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
1.- Identifikazioa
Ustiategiaren titularraren identifikazioa: Ale guztietan horreta-
rako dagoen lekuan identifikazio txartel bana itsatsiz egingo da
ustiategiaren titularraren identifikazioa.

Kontsumoa egin den establezimenduaren identifikazioa: Alkohol
eta Edari Alkoholdunen gaineko Zerga Bereziek kargatutako
produktuak zein industri ustiategitan kontsumitu diren jarri behar da.

Establezimenduaren datuak edonolako kasutan jarriko dira.

 2.- Sortzapena
Ekitaldia: Eskabidea hiruhileko bat dela-eta eskatzen da, eta lau-
kitxo honetan hiruhileko hori zein urtetakoa den jarri behar da. Urte
horren azken bi zenbakiak jarriko dira.

Hiruhilekoa: Alkohol eta Edari Alkoholdunen gaineko Zerga Bere-
zien karga duten produktuak zein hiruhilekotan kontsumitu diren
jarriko da. Horretarako, 1, 2, 3 edo 4 jarriko da.

Baimen zenbakia: Foru Ogasunak itzulketaz baliatzeko emandako
baimenaren zenbakia jarriko da.

3.- Itzultzeko eskatzen diren kuotak.
Epigrafe kodea: Produktuen kodeak erabiliko dira honako taula
honen arabera.

A0 Alkohol eta edari eratorriak

A7 Kanarietan kontsumitutako alkohol eta edari eratorriak

I0 Tarteko produktuak, bereganatutako alkohol gradu
bolumetrikoa % 15 vol-etik gorakoa ez dutenak

I1 Gainerako tarteko produktuak

I8 Tarteko produktuak, bereganatutako alkohol gradu bolu-
metrikoa % 15 vol-etik gorakoa ez dutenak eta Kanarietan
kontsumitu direnak

I9 Kanarietan kontsumitutako gainerako tarteko produktuak

G0 Garagardoak, bereganatutako alkohol gradu bolumetrikoa
% 1,2 vol-etik gorakoa ez dutenak

G1 Garagardoak, bereganatutako alkohol gradu bolumetrikoa
% 1,2 vol-etik gorakoa eta 2,8 vol-etik beherakoa dutenak
eta 2,8 vol-ekoak

A3 Garagardoak, bereganatutako alkohol gradu bolumetrikoa
% 2,8 vol-etik gorakoa ez dutenak Plato gradua 11ra iritsi
gabe

A4 11tik 15era bitarteko Plato gradua duten garagardoak

A5 15etik gora eta 19tik behera edo 19 Plato gradua duten
garagardoak

A6 19tik gorako Plato gradudun garagardoak

V0 Ardo bareak

V1 Ardo apardunak

V2 Edari hartzitu bareak

V3 Edari hartzitu apardunak

A3, A4, A5 eta A6 epigrafe kodeetan Plato gradua jarriko da «gradua»
laukitxoan. Gainerako kodeen kasuan, bereganatutako alkohol gradu
bolumetrikoa jarriko da. Gradua bi zenbaki hamartarren bidez jarriko
da edozein kasutan.

«Hektolitro alkohol puru» zutabea A0 eta A7 epigrafe kodeei dagoz-
kien edarien kasuan baino ez da beteko.

Ordaindutako kuoten jatorria zerga tasa desberdinak badira, tasa
horiek aldatuak izanik, besteetatik berex jarriko da zerga tasa
bakoitzari dagokion kopuru kontsumitua.

4.- Itzulketa
Eskatzen den itzulketaren zenbatekoa jarri D laukitxoan. Tranfe-
rentzia bidez egin nahi izanez gero, kontuaren kode osoa jarri behar
da.

5.- Eskatzailea
Alkohol eta Edari Alkoholdunen gaineko Zerga Bereziek kargatutako
produktuak erabili diren ustiategiaren titularrak sinatu beharko du
eskabidea.

INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 524
1.- Identificación
Identificación del titular de la explotación: Se consignará la iden-
tificación del titular de la explotación mediante la adhesión de una
etiqueta identificativa, en el espacio reservado al efecto, en cada
uno de los ejemplares.

Identificación del establecimiento donde se ha efectuado el
consumo: Se indicará la explotación industrial donde se hayan con-
sumido los productos objeto del los Impuestos Especiales sobre el
Alcohol y las Bebidas Alcohólicas.

Los datos del establecimiento se cumplimentarán en todo caso.

2.- Devengo
Ejercicio: Deberán consignarse las dos últimas cifras del año al
que corresponde el trimestre por el que se efectúa la solicitud.

Trimestre: Se indicará 1, 2, 3 ó 4 en función del trimestre en que
los productos objeto de los Impuestos Especiales sobre el Alcohol
y Bebidas Alcohólicas han sido consumidos.

Número de autorización: Se consignará el número de la autoriza-
ción de aplicación del beneficio de devolución concedido por la
Hacienda Foral.

3.- Cuotas cuya devolución se solicita.
Código de epígrafe: Se utilizarán los códigos del producto utilizado
de acuerdo a la siguiente tabla.

A0 Alcohol y bebidas derivadas.

A7 Alcohol y bebidas derivadas consumidas en Canarias.

I0 Productos intermedios con un grado alcohólico volumé-
trico adquirido no superior a 15% vol.

I1 Los demás productos intermedios.

I8 Productos intermedios con un grado alcohólico volumé-
trico adquirido no superior a 15% vol. consumidos en
Canarias.

I9 Los demás productos intermedios consumidos en Cana-
rias.

G0 Cervezas con un grado alcohólico volumétrico adquirido
no superior a 1,2% vol.

G1 Cervezas con un grado alcohólico volumétrico adquirido
superior a 1,2% vol. y no superior a 2,8% vol.

A3 Cervezas con un grado alcohólico volumétrico adquirido
superior a 2,8% vol. y con un grado Plato inferior a 11.

A4 Cervezas con un grado Plato no inferior a 11. y no superior
a 15.

A5 Cervezas con un grado Plato superior a 15 y no superior
a 19.

A6 Cervezas con un grado Plato superior a 19.

V0 Vinos tranquilos.

V1 Vinos espumosos.

V2 Bebidas fermentadas tranquilas.

V3 Bebidas fermentadas espumosas.

Para los códigos de epígrafe A3, A4, A5 y A6 en la columna «grado»
se consignará el grado Plato. Para los demás códigos, se consig-
nará el grado alcohólico volumétrico adquirido. En todo caso, el
grado se expresará con dos cifras decimales.

La columna «hectolitros de alcohol puro» solo se rellenará cuando
se trate de bebidas correspondientes a los códigos de epígrafe A0
y A7.

Cuando las cuotas satisfechas resultaran de la aplicación de tipos
impositivos distintos, por haber sido estos modificados, se consig-
narán de forma separada las cantidades consumidas en relación
con cada uno de los tipos impositivos.

4.- Devolución
Indique en la casilla D el importe de la devolución solicitada. Si el
medio elegido es la transferencia, se consignará el código completo
de la cuenta.

5.- Solicitante
El documento deberá ser suscrito por el titular de la explotación
donde han sido utilizados los productos objeto de los Impuestos
Especiales sobre el Alcohol y Bebidas Alcohólicas.



LEGE OHARRA. DATUEN BABESA

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren apirilaren 
27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan (Datuak babesteko 
erregelamendu orokorra) jasotakoa betetzeko xedearekin, 
jakinarazten dizugu ematen dizkiguzun datuak Arabako Foru 
Aldundiaren titulartasuneko Zergadunen Fitxategian sartuko 
direla. Datu horien tratamenduak zergak kudeatzeko,  
ikuskatzeko eta biltzeko egiten dira.

Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu,  
ez baitzaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta legez  
baimentzen diren kasuetan. 

Erregelamendu horretan aitortzen diren datuetan sartzeko,  
datuak zuzentzeko, datuak ezerezteko, haien aurka egiteko eta 
datuak mugatzeko eskubideak egikaritu ahal izango dituzu  
Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren Bulegoan  
(Probintzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba).

Informazio gehiago:
http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua

AVISO LEGAL. PROTECCIÓN DE DATOS

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el Reglamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril 
de 2016 (Reglamento General de Protección de Datos),  
le informamos que los datos que nos facilita van a ser incluidos en 
el Fichero de Contribuyentes titularidad de la Diputación Foral de 
Álava cuyos tratamientos se realizan para la gestión, inspección y 
recaudación de los diferentes tributos. 

Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no siendo 
comunicados a terceras personas fuera de los supuestos 
habilitados legalmente. 

Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso rectificación, 
supresión, oposición y limitación que reconoce  
el citado Reglamento dirigiéndose a la Oficina de Registro  
de la Diputación Foral de Álava, (Plaza de la Provincia, 5,  
01001 Vitoria-Gasteiz, Álava).

Para más información: 
http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado
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